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Czeski rząd podjął decyzję dotyczącą wprowadzenia nowych obostrzeń w związku z
pandemią koronawirusa SARS CoV- 2. Od środy (14.10) zamknięte zostają szkoły
podstawowe, a także restauracje, bary, puby czy kluby. Zakazano również spożywania
alkoholu w miejscach publicznych i zgromadzeń. Jak zapowiedział premier Andrej Babisz
ograniczenia będą mogły być poluzowane w chwili, gdy tak zwany współczynnik R, czyli
wskaźnik reprodukcji wirusa pokazujący, ile osób zaraża jeden nosiciel wirusa, osiągnie
poziom 0,8. Obecnie ten wskaźnik wynosi 1,5.
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Ponadto został rozszerzony obowiązek noszenia maseczek. Obowiązują one na przystankach komunikacji miejskiej,
wewnątrz wiat i w poczekalniach autobusowych oraz kolejowych. Dotychczas maseczki obowiązują w
pomieszczeniach zamkniętych oraz środkach komunikacji publicznej. Od czwartku, aż do 3 listopada obowiązuje
rygorystyczny zakaz wszelkich zgromadzeń, spotkać się może jednorazowo maksymalnie 6 osób.

Czeski rząd zamyka także szkoły. Już teraz w szkołach wyższych i na uniwersytetach zajęcia odbywały się zdalnie. W
szkołach podstawowych obowiązywał tryb hybrydowy. Jednak od 14 października do 1 listopada również w
szkołach podstawowych ma zostać wprowadzony tryb zdalnego nauczania. Zmiany póki co nie dotyczą przedszkoli.
Rodzice których dzieci zostają w domach mogą liczyć na zasiłek, który wynosi 60 proc. ich zarobków.

Ponadto, zgodnie z poniedziałkowym rozporządzeniem gabinetu ministrów w każdym z regionów zostaną
wydzielone placówki dla dzieci do lat 10, których rodzice są zatrudnieni w służbie zdrowia, służą w wojsku, policji lub
straży pożarnej i uczestniczą w w walce z epidemią. Zostają także zamknięte internaty raz domy studenckie.

Ponadto zamknięta zostaje branża gastronomiczna puby, bary i restauracje, a na terenie całego kraju obowiązuje
zakaz spożywania alkoholu w miejscach publicznych. 

W Republice Czeskiej stan wyjątkowy obowiązuje już od 5 października. Restauracje i bary już teraz były czynne
tylko do godz. 20.00. Zamknięte są również placówki kulturalne, siłownie i baseny nie można także organizować
zawodów sportowych. 
Od wybuchu epidemii w Czechach największą dobową liczbą zakażeń była odnotowana w ostatnią niedzielę, kiedy
było ich 4635. W sumie od marca w Czechach było 117 tys. osób zakażonych a 987 zmarło.
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